
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

01 июля 2020 года  № 934 

г. Сибай 

 
О количестве подписей избирателей в поддержку кандидатов  

на выборах депутатов Совета городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года 

 

          В соответствии с частью 8 статьи 23, частями 1, 13 статьи 47 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Сибай Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 130/135-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии городского округа город Сибай Республики 

Башкортостан, р е ш и л а : 

 

            1. Установить количество подписей, которое необходимо                              

для регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета городского округа город 

Сибай Республики Башкортостан пятого созыва согласно приложению. 

            2. Разместить текст сообщения на официальном сайте                  

территориальной избирательной комиссии городского округа город Сибай 

Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной 

комиссии.  

 

             

Председатель территориальной 

избирательной  комиссии  

  

          С.В. Ишмухаметов 

   

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

  

        А.З. Калимуллина 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СИБАЙ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   

СИБАЙ  ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение № 1 к решению  

территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Сибай 

Республики Башкортостан  

от «01» июля 2020 года № 934 

 

 

 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов,                                                   

и количество подписей, представляемых для регистрации кандидата               

на выборах депутатов Совета городского округа город Сибай Республики 

Башкортостан пятого созыва 
 

 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое  

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ         

о выборах) 

Количество подписей, 

представляемых для 

регистрации кандидата   

(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса РБ                         

о выборах)   

№ 1 4 010 21 25 

№ 2 4 554 23 27 

№ 3 4 076 21 25 

№ 4 4 559 23 27 

№ 5 3 979 20 24 

№ 6 4 276 22 26 

№ 7 4 489 23 27 

№ 8 4 106 21 25 

№ 9 4 060 21 25 

№ 10 4 403 23 27 

По единому 

избирательному 

округу 
42 512 213 235 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
ч. 1 ст.47 Кодекса РБ о выборах: 

В поддержку выдвижения кандидатов могут собираться подписи избирателей в 

порядке, установленном Кодексом РБ о выборах. Количество подписей, 

необходимое для регистрации кандидатов, списков кандидатов, составляет 0,5 %     

от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа,  

в соответствии с частью 9 статьи 13 Кодекса РБ о выборах - регистрация 

избирателей и установление численности зарегистрированных на территории мун. 

образований РБ избирателей осуществляется по состоянию на 1 января и 1 июля 

каждого года с использованием ГАС «Выборы».   

                                                                 

ч. 13 ст. 47 Кодекса РБ о выборах: Количество представляемых для регистрации 

кандидата подписей  избирателей может превышать количество подписей, 

необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 10 %, если иное                      

не установлено федеральным законом. Если для регистрации кандидата требуется 

представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей 

может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, 

не более чем на 4 подписи.  

 


